
BORD’EAU VILLAGE

BROCHURE 
ÉVÉNEMENTIELLE 



Café  Joyeux est  la  première  fami l le  de 
cafés-restaurants  qu i  emplo ie  et  forme des 

personnes  en s i tuat ion de handicap menta l  et 
cogni t i f  au  cœur  de nos  v i l les  et  de  nos  v ies .

QUI 
SOMMES-NOUS ?

source chiffres de 2023

154
équipiers joyeux  

en situation de handicap 

mental et cognitif

83
skippers (managers 

et encadrants)

19
cafés-restaurants  

en activité à Rennes, 

Paris, Bordeaux, Lyon, 

Tours, Versailles, 

Bruxelles et Lisbonne

1
marque de café

 éponyme, en grains, 

capsules et moulu

500  000
+ de

convives sont passés 

au Café Joyeux

40 000 000
de tasses de Café Joyeux 

consommées à la maison 

et en entreprise



Café Joyeux Bord’eau Village 
Quai des Chartrons
33000 Bordeaux

CAFÉ JOYEUX 

BORD’EAU VILLAGE
design by Maison Sarah Lavoine 

Notre Café Joyeux est situé dans le centre Bord’eau Village, parmi ses nombreux 

commerces. Nous vous invitons à prendre une pause au bord de la Garonne.

PRESTATION

Petits-déjeuners, cocktails et afterwork. 

CAFÉ-RESTAURANT ENTIER*

Surface privatisable  45 m2

Places debout  40

Places assises  35

ACCÈS PMR 

Oui

DISPOSITIONS

TARIFS

Forfait matin (2h)

Forfait demi-journée (4h)

Forfait journée entière

400€
600€
720€

1h/200€
1h/150€
1h/120€

ESPACE ENTIER

MATÉRIEL

Table de réunion, paper board, micro et enceinte 
portative, toilettes privées.

Cocktail

INTÉRIEUR 

Salle de classe Conférence

EXTÉRIEUR

*Les privatisations se font en dehors des horaires d’ouverture des Cafés SAUF POUR LES SEMI-PRIVATISATIONS

Places assises  56

TERRASSE



LES FORMULES

BIENVENUE AU CAFÉ JOYEUX ! 
Nous sommes la première famille de cafés-restaurants qui emploie et 
forme des personnes en situation de handicap mental et cognitif. 

NOTRE MISSION : agir pour l’inclusion des personnes en situation de 
handicap par le travail, la formation professionnelle et la rencontre. 

Ici, toutes les recettes sont faites maison, avec des produits frais et de saison.

FORMULES DÉJEUNER

Plat chaud ou Salade gourmande
+ dessert ou soupe
+ boisson fraîche* ou chaude

menu chal’heureux.........17,50€

Croque monsieur ou Quiche
accompagné.e de salade
+ dessert ou soupe
+ boisson fraîche* ou chaude

menu joyeux..............................15,50€

Bun accompagné de salade ou Tartine salée
+ dessert ou soupe
+ boisson fraîche* ou chaude

menu radieux...........................13,50€
1 jus d’orange pressé
+ 1 boisson chaude
+ 1 Viennoiserie ou 1 pain/beurre/confiture

petit-déjeuner......................9,00€

1 verre de vin ou 1 demi bière 
ou 1 bière bouteille ou 1 cidre bouteille
+ 1 Tapas

heure joyeuse.........................9,00€

*boissons alcoolisées +1€

À LA CARTE
5,00€
5,00€
9,00€
9,00€

10,00€
11,50€
12,00€
12,50€

CAFÉ JOYEUX BORDEAUX VILLAGE

Soupe

Tapas

Bun accompagné de salade

Tartine salée

Croque du moment accompagné de salade

Quiche accompagnée de salade

Salade gourmande

Plat chaud du moment

LES BOISSONS CHAUDESLES BOISSONS CHAUDES

Lait chaud 

Cappuccino

Café latte 

Café viennois

Mokaccino

Chaï latte

Matcha latte

Golden latte

LES 
GOUR

MANDES

3,00€
5,00€
5,50€
5,50€
5,00€

5,00€
5,00€
5,00€

Expresso

Double expresso

Noisette

Allongé

LES 
CLASSIQUES

Thé Joyeux 
By Betjeman & Barton

Tisane Joyeuse 
By Betjeman & Barton

LES THÉS 
ET TISANES

2,00€
3 ,50€
2 ,50€
2,00€

4,50€

4,50€

LES BOISSONS FRAÎCHESLES BOISSONS FRAÎCHES

Café glacé
Café Joyeux « Le Rayonnant »

Café latte glacé 
Café Joyeux « Le Rayonnant »

Chaï latte glacé

Matcha latte glacé

Golden latte glacé

Chocolat glacé
au chocolat Valrhona

Café latte glacé aromatisé
Café Joyeux « Le Rayonnant »
vanille, caramel, noisette, chocolat blanc

LES CAFÉS GLACÉS

2,50€

5,50€

5,50€
5,50€
5,50€
5,50€

6 ,00€

LES BOISSONS RAFRAÎCHISSANTES

Sirop à l’eau 
Monin

Eau minérale 
plate / gazeuse - 50cl

Limonade artisanale

Diabolo 
Monin

Coca Cola ou Coca Cola zero

Citronnade faite maison

Thé glacé fait maison

Jus d’orange pressé 

Jus frais du moment bio

Frappé

2,50€

3,50€

4,00€
4,50€

4,50€

5,00€
5,00€

5,00€
5,00€ 
5,50€

LES TRÈS 
GOURMANDES
Chocolat chaud 
au chocolat Valrhona

Chocolat viennois 
au chocolat Valrhona

Chocolat cream & cookie

Chocolat cream & brownie

6,50€
6,50€

JOYEUSE PAUSE

1 boisson fraîche ou chaude
+ 3 mini pâtisseries 8,50€

Attention, l’abus d’alcool est dangereux pour 
la santé. À consommer avec modération. Prix 

en euros TTC, taxes et service compris. Si 
vous avez une allergie, la liste des allergènes 

est disponible au comptoir.

+ 0,50€ sirop vanille, caramel, noisette grillée
+ 0,50€ suppl chantilly

6,00€
6,50€
6,50€
6,00€

6,00€
6,00€
6,00€

M L

5,50€

6,00€

LES BOISSONS ALCOOLISÉES

25cl 33cl 50cl

verre bouteille

5,00€

5,00€

5,00€

25,00€

25,00€

25,00€

Vin rouge
Bordeaux Château 
Lescure 2019

Vin rosé
Château Lescure 2022

Vin blanc
Château Lescure 2022

 le verre de vin chaud
Bordeaux Château 
Lescure 2019

5,00€

6,50€

M L

à base de notre Café Joyeux 
« Le Rayonnant »

Bière pression

Monaco

Bière bouteille

Cidre brut bouteille

5,00€
5,50€

7,00€
7,50€

6,00€
6,00€



MENU JOYEUX

Entrée - option +3,64€ HT

Croque monsieur ou quiche 

accompagné de salade

Dessert au choix

Cookie ou Brownie, Part de cake citron 

ou Verrine

Boisson au choix

Evian, Badoit ou Coca-Cola

15,50€ HT*

MENU CHAL’HEUREUX

Entrée - option +3,64€ HT

Plat 

Plat chaud ou salade gourmande

Dessert au choix

Cookie, Brownie, Part de cake citron ou Verrine

Boisson au choix

Evian, Badoit ou Coca-Cola

17,50€ HT*

Boisson chaude ou fraiche

café, thé ou jus (+1€ HT)

Pâtisserie (1 pièce / personne)

Cookie, Brownie, Part de cake citron ou Verrine

8,50€ HT*

LA JOYEUSE PAUSE

LE DÉJEUNER

*+ frais de livraison

PETIT-DÉJEUNER SIMPLE

Boisson chaude

café ou thé

Boisson fraiche

jus d’orange ou jus du moment

Mini-viennoiseries (2 pièces / personne)

9€ HT*

MENU RADIEUX

Entrée - option +3,64€ HT

Plat

Bun accompagnée de salade ou tartines salée

Dessert ou Soupe

Cookie, Brownie, Part de cake citron ou Verrine

 

Boisson au choix

Evian, Badoit ou Coca-Cola

13,50€ HT*

NOS PANIERS JOYEUX
Notre  of f re  food est  auss i  d isponib le  en 

l ivra ison ,  d i rectement  dans  votre  entrepr ise  !

Au Café Joyeux, tout est fait maison, le matin même par 

nos équipiers joyeux avec des produits frais et de saison.

LE PETIT-DÉJEUNER

Entrée - option +3,64€ HT

Boisson chaude ou fraiche

café, thé ou jus (+1€ HT)

1 Viennoiserie

Scone ou 1 pain/beurre/confiture

Fromage blanc granola

2 tartines salées ou 1 bun

25,00€ HT*

BRUNCH



LE SAVIEZ-VOUS ?
Vous pouvez nous  souteni r  en  consommant  notre  café  et 

notre  thé  au  se in  de votre  entrepr ise .

Vous entrez dans un cercle vertueux. Tous nos bénéfices contribuent 

à l’ouverture de nos prochains cafés-restaurants et permettent 

l’emploi et la formation de personnes en situation de handicap. 

Des cafés d’exception dits de 

spécialité, issus de petites productions.

Des cafés sourcés de manière 

durable et authentique, 

Élaborés par une Meilleur Ouvrier de 

France et torrifiés en France.

Une gamme de 6 

cafés, disponibles 

en grains, capsules 

et moulu !

LES MINIS-CROQUES (PAR 8) / 1,50€ pièce

LES TAPAS À PARTAGER / 10€ 
pour 6 personnes

LA PLANCHE CHARCUTERIE / 5€ par personne

LA PLANCHE FROMAGE / 4€ par personne

LES PIÈCES SALÉES*

LES PIÈCES SUCRÉES*
LES MINIS PÂTISSERIES (par 10) / 1,50€ pièce

NOTRE OFFRE COCKTAIL

*prix en HT 

*prix en HT 



LIVRAISON EN 48 HEURES
DANS VOTRE ENTREPRISE 

LE HAVRE

STRASBOURG

Tarifs spécifiques 
entreprises

Location ou achat de
machines à grains

(+ maintenance)

Livraison gratuite
dès 100€ d’achat

Élaboré par une Meilleur Ouvrier 

de France, notre café est torréfié et 

conditionné en France. Toutes les 

commandes sont préparées dans le 

centre de la France par un logisticien 

qui emploie lui-même des personnes 

en situation de handicap.

NOTRE OFFRE CAFÉ EN ENTREPRISE

CHATEAUROUX

L'histoire de la maison de thé d’exception Betjeman et Barton remonte en 1919. 

Deux gentlemans, Arthur Betjeman et Percy Barton decident de faire découvrir l’art du 

thé à l'anglaise, à la capitale. En 2019, la belle maison collabore à nos cotés et crée pour 

notre marque la première gamme de thé joyeux signée « By Betjeman et Barton ». 

by betjeman & barton

THÉ ROOIBOS THÉ VERT 
À LA MENTHE

THÉ

 EARL GREY

THÉ DU MATIN

THÉ BREAKFAST

THÉ 

DES INVITÉS

TISANE

DES INVITÉS

NOTRE OFFRE DE THÉS ET TISANES JOYEUX

Notre thé est conditionné dans une enveloppe d’origine végétale 

certifiée home compost et infusette en amidon de maïs

EN SACHETS



NOS JOYEUX THÉS ET TISANES 

Ingrédients : Thé noir, huile 
essentielle de bergamote.

Ingrédients : thé vert, rose, 
jasmin, litchi, pamplemousse et 

pêche de vigne.

Ingrédient : Thé noir. 
Origine : Sri Lanka / Inde.

Ingrédients : thé vert, citronnelle, 
huiles essentielles (citron vert, 

citron doux et gingembre)

THÉ DU MATIN 100g
 Ingrédient : thé vert menthe.

by betjeman & barton

THÉ À LA MENTHE 100g

THÉ DES INVITÉS 100g THÉ EARL GREY 100g THÉ BREAKFAST 100g

Ingrédients : tilleul, verveine, litchi, 
pamplemousse, pêche de vigne et rose.

TISANE DES INVITÉS 50g
Ingrédients : Rooibos, arômes (fraise, 
vanille,pamplemousse), morceaux de 

fraise, pétales d’hélianthe et de bleuet.

THÉ ROOIBOS 100g

EN BOMBONNES

bordeaux-village@cafejoyeux.com

POUR TOUTE DEMANDE,  CONTACTEZ-NOUS : 

Découvrez notre 
site internet !

CAFEJOYEUX.COM


